beg 9?amenö ber ©ottin, alg aud) in äBei^ieljung auf bie

menfc^lic^cn graucnjimmer, irar Frea. ©o bieg ndmlic^

SSoban'g ©ema^lin^), unb bic langobarbifc^cn @efe|e

{Linlprandi Leges, Leg. 39. 40) bcfagen: Si quis

mulierem aut puellam , aut religiosain l'emiiiam, quae
in aiterius inunclio est, in sacrameiitum niittere

praesuniserit, componat Muiulualdo ejus solidos L.

et in Palatio similiter. Si quis fream alienam sine

voluntate Rlundualdi ejus movere de casa, ubi ipsa

habitat. praesuniserit, et alibi adduxerit, componat
ille pro illicita praesumtione ad Mundunliluni ejus

solides LXXX. Et si liberi homines cum ipso fue-

rint, componat unusquisque per caput solides XX,
Servi autem in compositione domini computentur.

Nani si forsitan ipse homo über est, qui ipsani

fream de casa, ubi est, tulerit, et sibi uxorem
duxerit, sie componat, sicut gloriosissimus Rex
Rotharis instituit in anteriori Edicto, unb Leg. 67:

97) Sefpted^en. Über bie Xnreenbunfl tiefet berühmten 3au=

6etfotmct f. JfUgcm. (gncoEI. b. SB. u. Ä. 3. ®cct. 20. ab. ©. 974.

9S) gap. 24. ®. 29. 99) Überfeftt »cn gerb. gBatfetcr.

1. Sb. ®. 37, reo fi(^ au(^ bie ©teile sus'eit^ in ber Utfprac^e

unb etldutcit finbet.

1") S!Baf)tf(fteinIic^ fpätcre Ceöart für Freyjor. 2) 5>fii^ an=

bercr, roaijtfc^einlii^ fpdterer, Ccöart t)ief. 3) Scifpicle, reo

Hüsfreyja cot!ommt, f. Heiraskringla, gro^e Jfuggabc, T. III.

p. 135. Fornmanna-Sögur. 7. SBb. ©. 186. 19.3. 11. SBb. ®.
422. 423. 437. Fornaldar Sögur Nordrlanda p. 346. 357. 388.

Edda Saemundar, groge Muegabe, 2. St). ®. 405 unb baju iai

ÖIofTat ®. 679, unb ßiorn önWorson, Lex. Island. Vol. I. p. 413.

4) Paulus Dinconus Lib. I. Cap. 8 (ap. Muralori, Rer. Ital.

äcriptt. T. I. P. I. p. 411): ad Fream, uxorem Wodan, unb

fcgleit^ barauf Freamque, unb weiter unten: Tunc Frea.

De frea male traclata. Continct autem anterius
Edictum de Frea sua, qui eam male (ractaverit,

amittat mundium ipsius. Frea finbet man erflärt burc^

graucnäimmcr, baä ficf) unter Semanbeg muudio (S>ors

munbfc^aft unb ©c^uge) bcfinbet 0- SJeffer ifi bie an=

bere ßrfidrung beä SBorteS Frea. nämlid^ bie burc^au§

greic (libera)*^); benn baö jule^t angefübrte ®efeg
fagt in ber (5rfldrung beffen, nja§ 5Kiäl)anblung einet

Frea fei: Mala tractatio est, si eam fame necaverit,

aut vestimentum, aut calceamentum, secundum qua-
litatem pecuniae mulieri non dederit, aut si scrvo,
vel aldioiii aiterius ') eam uxorem dare praesumse-
rit, aut turpiter baptiderit eam, excepto si infans